M.
Hasyim Asy’ari dipanggil Yang Maha Kuasa. Ulama penuh dedikasi dan guratan
perjuangan itu, meninggal tepat pada 07 Ramadan 1366 H. Detik-detik sang kiai
meninggal, disebabkan karena memikirkan kondisi bangsa.

Malam itu, tanggal 03 Ramadan 1366 H., bertepatan dengan 21 Juli 1947 M. jam 9 malam,
Kiai Hasyim baru saja selesai mengimami Salat Tarawih. Seperti biasa, beliau duduk di
kursi untuk memberikan pengajian kepada ibu-ibu muslimat.

Tak lama kemudian, datanglah seorang tamu utusan Jenderal Sudirman dan Bung Tomo.